
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 

11. 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

hlavního města Prahy, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 14. 12. 2023 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 

Prahy, ve znění obecně závazné  vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné  vyhlášky  č. 3/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  

č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 



2 

 

závazné vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2006   Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy,  

obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 4/2008  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 6/2008  Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2009  Sb. hl. m. Prahy,   

obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2009  Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2009 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2010 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně  závazné  vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně   závazné vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb.  hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné   vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky 

č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné 

vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, 



3 

 

obecně závazné  vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 24/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  č. 7/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 18/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné   vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy č. 2/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 4/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 6/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 7/2022, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 9/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 12/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 16/2022, obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 19/2022, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 21/2022, obecně 

závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 2/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 

č. 3/2023, obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy č. 6/2023 a obecně závazné vyhlášky 

hlavního města Prahy č. 7/2023, se mění takto: 

 

 

1.V příloze č. 7 části A se v části Praha 8 na konci doplňuje tento výčet:  

„Libeň 3610/5 349 264 

  Libeň  3610/7 532 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu do KN“. 

 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 15 na konci doplňuje tento výčet: 

„Hostivař 

  stavba č. 8950 TV Praha 15, etapa 0009 – výstavba spojovacího chodníku Horolezecká x Bělinského  

– spojovací chodníky Horolezecká x Bělinského včetně schodiště, umístěné na pozemcích 

parc. č. 2741/40 a 2741/41 v k. ú. Hostivař, zábradlí podél schodiště, umístěné na pozemku 

parc. č. 2741/40 v k. ú. Hostivař a opěrná palisádová zídka, umístěná na pozemku parc. č. 2741/41 

v k. ú. Hostivař, v celkové pořizovací hodnotě 1 068 342,20 Kč“. 

 

 



4 

 

3. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Kunratice na konci doplňuje tento výčet: 

„Kunratice 

stavba č. 2950194 „Cyklostezka Kunratice – prodloužení“ na pozemcích parc. č. 2361/6, 2361/12, 

2361/29, 2361/49, 2474/3 a 2583/4 v k. ú. Kunratice v pořizovací hodnotě 6 175 155,14 Kč“. 

 

4. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Šeberov na konci doplňuje tento výčet: 

„Šeberov 564/34 148537  

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

5. V příloze č. 7 části B se v části Praha 7 na konci doplňuje tento výčet:  

„Holešovice 2416/12 2118 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu do KN“. 

 

6. V příloze č. 7 části B se v části Praha 8 na konci doplňuje tento výčet: 

  „36 ks stožárů veřejného osvětlení č. ev. 815585-815620 včetně kabelového vedení na pozemcích     

parc.č. 767/202, 767/204, 767/221 a 767/251 v k. ú. Karlín, parc. č. 3961/1 a 4004/150 v k. ú. Libeň 

a zapínací místo ZM 1746 na pozemku parc. č. 4004/150 v k. ú. Libeň v celkové pořizovací hodnotě 

1 437 640,37 Kč 

Bohnice 57/1 291 

včetně terénních úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

7. V příloze č. 7 části B se v části Praha 9 na konci doplňuje tento výčet: 

„Prosek  1125/13 (id. 13/16) 46 

  včetně terénních úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

8. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Březiněves na konci doplňuje tento výčet: 

„Březiněves 449/1 34502 

  Březiněves 449/2 222 

  Březiněves 449/3 2858 

  Březiněves 449/4 224 

  Březiněves 449/6                            316“. 

 

9. V příloze č. 7 části B se v části Praha 20 na konci doplňuje tento výčet: 

„Horní Počernice 3976/149 138 

  Horní Počernice 4216/3 920   

  Horní Počernice 4321/21 698 

  Horní Počernice 4321/23 (id. 5/8) 33 

  Horní Počernice 4321/24 106 

  Horní Počernice 4322/1 (id. 5/8) 5886 

  Horní Počernice 4322/3 20 

  Horní Počernice 4322/4 287 

  Horní Počernice 4322/5 160 

  Horní Počernice 4322/9 272 

  Horní Počernice 4322/13 352 

  Horní Počernice 4322/14 1638 

  Horní Počernice 4322/16 2218 

  Horní Počernice 4326/1 29 

  Horní Počernice 4326/2 128 

  Horní Počernice 4326/4 87 

  Horní Počernice 4326/5 1009 

  Horní Počernice 4337/17 18 



5 

 

  Horní Počernice 4337/19 50 

včetně stavby rybníka a hráze rybníka na pozemcích parc. č. 4322/1, 4322/4, 4322/9, 4322/13, 

4322/16 a 4322/14 ve svěřené správě městské části a na pozemcích parc. č. 4322/15, 4322/2 

a 4321/5 ve vlastnictví fyzických osob“. 

 

10. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Kunratice na konci doplňuje tento výčet: 

„Kunratice  1139/5 682 

  včetně stavby komunikace NN1265 a mostu K013“. 

 

11. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Přední Kopanina na konci doplňuje tento výčet: 

„Přední Kopanina 676/43                        4294“. 

 

12. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Suchdol na konci doplňuje tento výčet: 

„4 ks stožárů veřejného osvětlení č. ev. 620315-620318 včetně kabelového vedení na pozemcích 

parc. č. 2217/16, 2224/2 a 2309/2 v k. ú. Suchdol v celkové pořizovací hodnotě 590 352,53 Kč“. 

 

13. V příloze č. 10 se za bod 148 vkládá bod 149, který včetně nadpisu zní: 

„149. Městská část Praha 8 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.                    výměra (m2)     č. pop. 

Libeň 3610/5 349 264 

Libeň  3610/7 532  

 

b) Městská část Praha 8 není oprávněna převést nemovitosti uvedené pod písmenem a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 8 není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemků 

uvedených pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemků uvedených 

pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 

 

d) Městská část Praha 8 je povinna v případě budoucího rozvoje nemovitostí uvedených 

pod písmenem a) koordinovat postup s Pražskou developerskou společností, příspěvkovou 

organizací.“. 

 

Dosavadní body 149 až 484 se označují jako body 150 až 485. 

 

14. V příloze č. 10 se za bod 447 vkládá bod 448, který včetně nadpisu zní: 

„448. Městská část Praha-Šeberov 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č                výměra (m2)   

Šeberov 564/34 148537  

  

b) Městská část Praha-Šeberov není oprávněna pozemek uvedený pod písmenem a) převést na jinou 

fyzickou či právnickou osobu. 

  



6 

 

c) Městská část Praha-Šeberov není oprávněna navrhovat či požadovat dělení ani scelování pozemku 

uvedeného pod písmenem a), ani udělit souhlas s dělením nebo scelováním pozemku uvedeného 

pod písmenem a) na základě podnětu orgánů státní správy. 

 

d) Městská část Praha-Šeberov je povinna využít pozemek uvedený pod písmenem a) za účelem 

vybudování a provozování tréninkového centra pro děti a mládež, které bude částečně přístupné 

veřejnosti a školám zřizovaným hlavním městem Prahou či městskými částmi, mají-li sídlo na území 

městské části Praha-Šeberov, pro potřeby školních aktivit. 

 

e) Městská část Praha-Šeberov je povinna záměr výstavby tréninkového centra pro děti a mládež 

konzultovat v dalších fázích projektové přípravy s Institutem plánování a rozvoje hlavního města 

Prahy. 

 

f) Městská část Praha-Šeberov je povinna odvést hlavnímu městu Praze 50 % z následné úplaty 

za užívání pozemku pod písmenem a), a to vždy do 15 dnů od zaplacení úplaty druhou smluvní 

stranou.“. 

 

Dosavadní body 448 až 485 se označují jako body 449 až 486. 

 

 

Čl. II 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února 2024. 

 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy  


